
یزد-علی احمدیان -خبرنگاراقتصادسرآمد  ؛معاون اول رییس جمهور تاسیس کتابخانه در کشور 
را جزو مهمترین اولویت ها و سیاست های فرهنگی دولت دانست و تاکید کرد: برای نگینی همانند 
شهر یزد قابل قبول نبود که کتابخانه بزرگ مرکزی نداشته باشد و به همین دلیل تکمیل و راه اندازی 
این کتابخانه جزو اولویت های دولت و استانداری یزد بوده است.  دکتر اسحاق جهانگیری در 
مراسم بهره برداری از کتابخانه مرکزی یزد با قدردانی از دست اندرکاران ساخت، تکمیل و راه 
اندازی این کتابخانه افزود: متوقف شدن روند تکمیل و راه اندازی این کتابخانه جز خسارت های 
بزرگ به کشور و استان یزد بود که خوشبختانه با تلاش ها و اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و استانداری یزد به بهره برداری رسید. معاون اول رییس جمهور با اشاره به مشکلات 
موجود بر سر راه تکمیل این کتابخانه و طولانی شدن روند ساخت آن تاکید کرد: افتخار این دولت 
این است که پروژه های بزرگ در حوزه پتروشیمی و فولاد را با وجود محدودیت ها در مدت 
زمانی کوتاه و چند ساله به بهره برداری رسانده است اما طولانی شدن روند ساخت این پروژه به 
مشکلاتی باز می گردد که در حوزه میراث تاریخی یزد قرار دارد. دکتر جهانگیری تصریح کرد: 
یزد نگینی ارزشمند است که به عنوان یک شهر زنده وفعال به ثبت جهانی رسیده است و این مهم 
در ایران و دنیا بی نظیر است. وی با ذکر خاطره ای از سفر مدیرکل یونسکو به شهر اصفهان در زمان 
استانداری دکتر جهانگیری دراین استان افزود: مدیرکل یونسکو در آن سفر با اشاره به برخی فعالیت 
های ساخت و سازی تاکید کرد که نگینی ارزشمند همچون اصفهان را نباید با کار آهنگری تراش 

داد بلکه باید چنین نگین ارزشمندی را با ابزار مخصوص خود تراش داد.
دکتر جهانگیری ادامه داد: یزد هم یک نگین تاریخی برای دنیا و ایران است و هر فعل و انفعالی که 
در این منطقه تاریخی انجام می شود باید با یک نگاه و جهت گیری به اصل تاریخی و فرهنگی 

بودن این شهر انجام شود.

7
اولین کتابخانه روستایی در گیلانغرب به بهره برداری رسید

کرمانشاه -خبرنگاراقتصادسرآمد :  اولین کتابخانه روستایی شهرستان گیلانغرب در روستای »کل کش« از توابع بخش گواور این شهرستان روز یکشنبه با حضور جمعی از مسوولان  به بهره برداری 
رسید.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه روز یکشنبه در آیین افتتاح این کتابخانه روستایی افزود: این کتابخانه بیست و دومین کتابخانه عمومی روستایی استان کرمانشاه و نود و دومین کتابخانه عمومی 
استان است.

معصومه حسنی خوانسار اظهار داشت: کتابخانه روستای کل کش گیلانغرب با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی در زیربنای ۳۲۰ متر مربع احداث شده است.
وی گفت: این کتابخانه دارای بخش های مختلف شامل کتابخانه، مخزن، نشریات، مراجعات کودک و سالن مطالعات است که از امروز به طور یک روز در میان در اختیار آقایان و خانم ها قرار می گیرد.

او افزود: برای اداره کتابخانه هم از نیروهای بومی استفاده می شود.

نماینده ملایر درمجلس خبرداد؛

احتمال بازگشایی غار علیصدر برای تعطیلات نوروز

ایران زمین
خبر
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همدان -ذلیخا کرمی-خبرنگاراقتصادســرآمد؛ نماینده 
مردم ملایردر مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلاتی 
که در مقوله مرتبط به منابع انسانی و بازگشایی غار علیصدر وجود 
دارد، عنوان کرد: بازگشایی غار برای ما مهم است و در اینخصوص  

تدابیری اندیشیده شده است.
احد آزادیخواه ، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی   با 
اشاره به اهمییت غار علیصدر به عنوان جاذبه ای خاص که می تواند 
گردشگران بسیاری را برای استان به همراه داشته باشد، عنوان کرد: 
در خصوص مشــکلات مطرح در مجموعه مرتبط به غار علیصدر 

که منابع انســانی آن ها را در برمی گیرد،  جلسه ای اخیرا با معاون 
محترم استاندار و مدیرعامل شرکت سیاحتی علیدصدر برقرار شد 

و مشکلات شنیده شد..
آزادیخواه در ادامه افزود: مشکلات مطرح جدی است و تسهیلاتی 
در این مقوله پیگیری شــد و در راستای جبران بخشی از خسارات 

وارده عملی شد
وی با بیان اینکه کرونا تمامی اقتصاد کشورهای مختلف در دنیا و به 
طور خاص صنعت گردشگری آن ها را تحت تاثیر قرار داده است، 
ابراز کرد: به هر حال با این شرایط نمی توان تمام خسارات وارده را 

جبران کرد. وی با اشاره به مجموعه غار علیصدر و مشکلات مطرح، 
عنوان کرد: آنچه در مورد علیصدر برای ما مهم است بازگشایی غار 
است واین امر برگرفته از سیاستی است که برای حفظ مسیر جذب 

گردشکر و ظرفیتی که در اختیاراستان است، تعریف شده است.
نماینده مردم ملایر و نماینده معین شهرســتان کبودرآهنگ و بهار 
افزود:مجموعه شرکت ســیاحتی علیصدر و همینطور  استانداری 
اصرار بر این دارند که این بازگشایی انجام شود وبه احتمال به زودی 
برای تعطیلات نوروز غار بازگشایی خواهد شد و برای مشکلات 

منابع انسانی که رخ داده است تدابیری اندیشیده شد.

 99 درصد آبیاری فضای سبز فولاد مبارکه
 به روش قطره ای انجام می شود

اصفهان - سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد :بختیاری، مدیر مدیریت 
شهری فولاد مبارکه با بیان اینکه بالغ بر 99 درصد آبیاری فضای سبز فولاد مبارکه به صورت 
قطره ای انجام می شود گفت: از این محل هدر رفت آبی وجود ندارد؛ بنابراین راندمان آبیاری 

بسیار بالاست.
وی افزود: جهت آبیاری فضای سبز از دو منبع عمده آب استفاده می شود. منبع اصلی پساب 
بهداشتی است که استفاده از آن با همت فولاد مبارکه و اقدام سنجیده این شرکت در دو سال 
اخیر اجرایی شده است. به وسیله آن پساب بهداشتی زرین شهر و مبارکه خریداری و وارد 

فولاد مبارکه می شود.
مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه ادامه داد: بخش عمده مصارف آب در این بخش از پساب 
بهداشتی و بخشی نیز از آب موردنیاز هم از منابع زیرزمینی استفاده می شود. بااین حال نهایت 
تلاش و دقت ما نیز این است که استفاده از منابع آب زیرزمینی متناسب با ظرفیت آن ها باشد.

بختیاری با بیان اینکه فعالیت های نگهداری از فضای سبز تقریبا به صورت ۲4 ساعته انجام 
می شود، اظهار کرد: یکی از اقدامات خوبی که در این زمینه انجام می شود، تعریف پروژه های 
تحقیقاتی علمی و پژوهشی با همکاری مراکز علمی مانند دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی است. 
طرح بررسی سازگاری گونه های درختی و درختچه ای فولاد مبارکه با همکاری دانشگاه 
تربیت مدرس، ارزیابی جامع کیفیت فیزیکی شیمیایی و بیولوژیکی خاک فضای سبز فولاد 
مبارکه آبیاری شده با پساب تصفیه شده با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان، طرح بررسی 
محدودیت ها و تعیین قابلیت و استعداد خاک های سبز با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان، 
طرح بررسی علل زوال گونه های درختی جنگل کاری فولاد مبارکه با همکاری منابع طبیعی 
شهرکرد، طرح کاربرد گیاهان پوششی سازگار با شرایط زیست محیطی فولاد مبارکه به منظور 
صرفه جویی در مصرف آب با همکاری دانشگاه یادگار امام و طرح تهیه فلور گیاهی منطقه 
فولاد مبارکه به منظور شناسایی گیاهان بومی و استفاده در فضای سبز با همکاری دانشگاه 
اصفهان از این جمله است که مورد آخر اجرایی شده و می تواند به عنوان یک مرجع در اختیار 

کل منطقه و حتی استان قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: به دلیل محدودیت در منابع آبی ناچار به حرکت به سوی پوشش 
گیاهی سازگار با شرایط کم آبی منطقه فولاد مبارکه هستیم. همچنین برای تلطیف فضاهای 
اداری کارکنان هم به صورت سالانه گل های آپارتمانی متنوعی تهیه می شود که گونه های 
آن بر اساس شرایط اکولوژیکی ازجمله نور، دما، رطوبت و- انتخاب شده و در اتاق کار 

همکاران مستقر می شود.
مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه در پایان با بیان اینکه نگهداری بهینه و مطلوب فضای سبز 
فعلی تنها به مدد زحمات شبانه روزی کارکنان نظارت فضای سبز شرکت فولاد مبارکه و 
کارگران زحمت کش پیمانکار این پروژه فراهم شده است، مراتب قدردانی خود را از تیم 

یادشده ابراز کرد.

استاندار فارس :

 توسعه منابع طبیعی گامی موثر در دستیابی
 به توسعه پایدار است

شیراز-توانایی-خبرنگاراقتصادسرآمد : دکتر عنایت الله رحیمی در آیین روز درختکاری و 
کلنگ باغ موزه هنر ، ضمن تبریک هفته منابع طبیعی و روز درختکاری بر حفظ ، حراست و 
توسعه فضاهای سبز، جنگل ها و زیستگاه مختلف طبیعی تاکید کرد و گفت: اقدامات ما باید 
به سمت و سویی باشد که روز به روز شاهد گسترش منابع طبیعی و جنگل ها و زیستگاه های 

مختلف طبیعی باشیم.
 وی درختکاری را یک اقدام پسنیده و ارزشمند توصیف کرد و از اقدام شهرداری شیراز، 
شورای شهر و مدیران دستگاه های اجرایی برای برپایی چنین مراسمی که با هدف ترویج 

درخت کاری توسط مردم برگزار شده است، تشکر کرد.
اســتاندار فارس با بیان اینکه عرصه های منابع طبیعی همچون جنگل ها و مراتع میراث 
ارزشمند ملی ما هستند عنوان کرد: با توسعه منابع طبیعی می توان یکی از اهداف اصلی 

توسعه پایدار در کشور را محقق کرد.
نماینده عالی دولت در استان فارس گفت: منابع طبیعی میراثی گرانبها است که از گذشته به 
ارث رسیده و ما باید آن را به آیندگان تحویل دهیم، بنابراین علاوه بر حفظ این میراث، توسعه 

آن نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
دکتر رحیمی همچنین به تلاش های صورت گرفته در استان فارس در راستای توسعه منابع 
طبیعی،خاطرنشان کرد: در عرصه منابع طبیعی در سال جاری بیش از ۱۱ هزار هکتار جنگل 
کاری،نهال کاری و گل کاری در استان انجام شده است که بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار از آن 

جنگل کاری بوده که اقدامی بسیار پسندیده و خوب است.
استاندار فارس عنوان کرد: در شهر شیراز و ارتفاعات مشرف به آن نیز بیش از 9 هزار هکتار 

از اراضی منابع ملی برای توسعه فضای سبز و درختکاری به شهرداری واگذار شده است.
وی به شهرداری شیراز پیشنهاد کرد برای هر شهروند سهمیه ای در حد یک تا ده درخت را با 
حفظ مالکیت دولت و شهرداری و منابع طبیعی در نظر بگیرد و خانواده هایی که تمایل دارند 

در حفظ و توسعه این درخت ها مشارکت کنند.
  رحیمی با اشاره به این که درختان در نظر گرفته شده برای کاشته شدن در ارتفاعات باید 
متناسب با اقلیم و شرایط منطقه باشد، گفت: این اقدامات سبب می شود ارتفاعات ما پوشیده 

از جنگل باشد و بتوانید طراوت و آرامش را به شهروندان هدیه دهیم.
وی ادامه داد: دستیابی به ارتفاعات سبز در شهر شیراز نیازمند ساز و کار و برنامه ریزی از سوی 

نمایندگان مردم در شورای شهر، شهرداری و دستگاه های متولی است.

 تولید ۲ میلیون قطعه تخم چشم زده
 قزل آلا در لرستان

خرم آباد-رضا حبیبی- خبرنگاراقتصادسرآمد : مدیرکل شیلات لرستان گفت: طرح اولیه 
تولید تخم چشم زده قزل آلای رنگین کمان استان با ظرفیت سالانه  ۲ میلیون قطعه بچه ماهی 
در شهرستان ازنا انجام شد. -کیارش بیرانوند  با اشاره به اینکه ظرفیت تولید هشت میلیون 
قطعه تخم چشم زده در استان وجود دارد تصریح کرد: در این طرح قابلیت تعیین جنسیت 
ماهی و افزایش تعداد ماهیان ماده مولد وجود دارد وی تصریح کرد: طرح تکثیر تخم چشم 
 زده ماهیان قزل آلای رنگین کمان با همکاری سازمان  شیلات ایران، دانشگاه صنعتی اصفهان 
و شیلات لرستان در شهرستان ازنا آغاز شده است که با توجه به ظرفیت های موجود در 
استان با جدیت دنبال می شود.  وی با اشاره به تولید سالانه حدود ۲۸ هزار تن انواع آبزیان در 
لرستان ادامه داد: ۲۳ هزار تن از این میزان، تولید ماهیان سردآبی است که منجر به کسب رتبه 
نخست استان در سطح کشور شده است. مدیرکل شیلات لرستان گفت: در حال حاضر 
۵۸۰ مزرعه پرورش و تکثیر آبزیان به ویژه قزل آلای رنگین کمان  در استان وجود دارد که 
اجرای طرح تکثیر تخم چشم زده، با هدف اصلی تولید تک جنس تماما ماده و حذف ماهی 
نر از ماهیان پرواری اجرا می شود. بیرانوند افزود: این طرح دانش بنیان است و ماهی تولیدی 
حاصل از آن از قابلیت رشد و لاشه برتری برخوردار و در مقابل گل و لای رودخانه و بیماری 
ها مقاوم تر است. وی ادامه داد: با اجرای طرح تولید تخم چشم زده قزل آلای رنگین کمان 
ظرفیت تولید در مزارع سردآبی استان حدود ۳۰ درصد افزایش می یابد و میزان پرورش 
ماهیان سردآبی استان از ۲۳ هزار به ۳۰ هزار تن خواهد رسید بنابراین این طرح  تا سال آینده 
در سایر مراکز پرورش ماهی سردآبی استان اجرا می شود. وی با اشاره به اقدامات اخیر در 
حوزه مجتمع سازی جهت پرورش آبزیان سردآبی استان اظهار داشت: اکنون مجتمع هایی 
به ظرفیت ۱۰ هزار تن در حال آماده سازی و واگذاری به بخش خصوصی است. بیرانوند 
ادامه داد: دامپزشکان و آبزی پزشکان خوبی در لرستان فعالیت دارند و تلاش می شود یک 
کلینیک آبزیان با حضور بخش خصوصی در استان راه اندازی شود. وی افزود: اکنون پنج 
مجتمع در استان با اعتبار بیش از ۵۰ میلیارد تومان و ظرفیت تولید بیش از ۱۰ هزار تن در 

حال بهره برداری هستند.
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با حضورنماینده مجلس ؛

 طرح های آبرسانی دشتی وتنگستان بررسی شد
بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد : ؛با حضور دکتر کرمی 
نماینده مردم دشتی وتنگستان در مجلس شورای اسلامی 
،حمیدرضا کشفی معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندسی آبفای کشورومهندس حمزه پور مدیرعامل شرکت آب 
وفاضلاب استان بوشهر طرح های آبرسانی در شهرستان های دشتی 
وتنگستان به صورت ویدئو کنفرانس مورد بررسی قرار گرفت .در 
این نشست غلامحسین کرمی نماینده مردم دشتی و تنگستان در 
مجلس شورای اسلامی با مسئولان شرکت آب و فاضلاب کشور 
و استان بوشهر با بیان اینکه یکی از مطالبات به حق مردم در دشتی و 
تنگستان تامین آب آشامیدنی است اظهار داشت: در ۲ سال گذشته 
روستاهای نوار ساحلی این شهرستان با بحران کم آبی مواجه بودند 
که سال قبل با اجرای طرح هایی ازسوی شرکت آب وفاضلاب 

استان این مشکلات تاحدودی کاهش یافت.
وی ضمن تقدیر وتشکر از اقدامات شرکت آب وفاضلاب استان 
بوشهر از تلاش های انجام شده در تحقق مطالبات مردم در تامین آب 

آشامیدنی افزود: رفع مشکلات آب یکی از اساسی ترین مطالبات 
مردم دشتی و تنگستان است که در این راستا اجرای طرح های آب 

باید تسریع یابد .
نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه مشکلات تامین آب آشامیدنی روستاهای این شهرستان ها در 
فصل گرما افزایش می یابد تاکید کرد: با توجه به اجرای طرح های 
آبرسانی در تنگستان و دشتی امیدواریم این پروژه ها قبل از فصل 

گرما تکمیل و وارد مدار بهره برداری شود.
کرمی با تاکید بــر تامین اعتبارات لازم برای تســریع اجرای این 
طرح های آبرسانی خاطر نشان کرد: برای اتمام پروژه های آبرسانی 
شهرستان های دشتی و تنگستان ضمن تخصیص اعتبارات لازم باید 
تا پایان خرداد ماه ۱4۰۰ این پروژه ها تکمیل شود. نماینده مردم دشتی 
و تنگستان در مجلس شورای اسلامی نوسازی شبکه  آبرسانی را یک 
ضرورت دانست و تاکید کرد: با پیگیری های انجام شده اعتبارات 
نوسازی شبکه آبرسانی تامین شده که امید می رود در تابستان ۱4۰۰ 

مشکل آبرسانی تنگستان و دشتی برطرف شود.
کرمی تسریع در تکمیل پروژه های آب شیرین کن تنگستان را یک 
ضرورت دانست و بیان کرد: تکمیل مخازن ذخیره آب در روستاهای 

تنگستان و دشتی باید در اولویت قرار بگیرد.
وی، خواستار افزایش سهمیه آب تنگستان و دشتی از خط آبرسانی 
کوثر شد و افزود: تلاش شود مشکل دیرینه و تاریخی مردم دشتی و 

تنگستان که یکی از مطالبات مهم مردم است برطرف شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به اجرای 
طرح های آبرسانی در دشتی و تنگســتان تصریح کرد: در این ۲ 
شهرستان به ویژه در نوار ساحلی طرح های مختلف از جمله نوسازی 
و توسعه شبکه، مخازن ذخیره آب، آب شیرین کن، خطوط انتقال آب 
و افزایش سهمیه آب در دست اجرا است. عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه استاندار بوشهر توجه ویژه ای به طرح های آبرسانی و تامین 
اعتبارات آن دارد گفت: اجرای طرح های آبرسانی در اولویت تامین 

اعتبار در استان بوشهر قرار دارد.

مشهد- میرشکار- خبرنگاراقتصادسرآمد :یک مخترع مشهدی با 
استفاده از انرژی های نو، موفق به ساخت نخستین پمپ آب کولر 

بدون برق در کشور شد.
تقی شربتی بیارج بندی در خصوص مزیت های اختراع جدید خود، 
گفت: سال هاســت که پمپ های فعلی آب کولر در حال استفاده 
است و همه ما در طی این سال ها خبرهای بسیار زیادی در رسانه 
ها دیدیم و شنیدیم که افراد مختلفی جهت نصب و راه اندازی  آنها، 
دچار سانحه و آسیب شدند و شمار زیادی متاسفانه جان باختند؛ 
علاوه بر آن عمر پایین این پمپ ها و تعمیر و نگهداری آنها جزو 
مسائلی بود که عموم مردم درگیر آن بودند. همه این موارد باعث 
شد تا پس از تحقیق و بررسی های گسترده و طراحی های مهندسی 
راه حل را در ساخت پمپ های جدید دیده و موفق به ثبت اختراع 

آن و دریافت تاییدیه های مختلف برای آن شدم.
وی تصریح کرد: این نوع پمپ در هیچ جایی از دنیا سابقه ساخت 

ندارد و این مورد یکی از مزیت های بالقوه این پمپ ها است. 
این نخبه جوان مشــهدی کاهش چشــمگیر مصرف انرژی ۶۰ 

وات در ســاعت ، امنیت بالا بدون برق گرفتگی، عمر طولانی، 
اصطحلاک و تعمیر نگهداری پایین و نصب بسیار سریع و آسان 
را از مزیت های این محصول در مقایســه با پمپ های معمولی 

برشمرد. 
 شربتی اظهار داشت: محدودیتی برای اســتفاده از این پمپ ها 
از لحاظ صنعتی یا خانگی وجود نــدارد. در واقع این پمپ ها را 
برای تمام کولر های آبی موجود در بازار میتوان اســتفاده کرد و 
آن را جایگزین پمپ های برقی فعلی کرد.  وی بیان کرد: مطابق 
با تاییدیه دریافت شــده از کمیته تخصصی پارک علم و فناوری 
استان خراسان، استفاده از این پمپ ها  باعث صرفه جویی به میزان 
۶۰ وات میشود به عنوان مثال یک کولر آبی در فصل گرما به طور 
متوسط ۱۰ ساعت در روز روشن اســت. با استفاده از این پمپ 
هر خانوار به طور ماهانه ۱۸ کیلو وات در ســاعت صرفه جویی 
انرژی دارند و با احتساب ۲۰ میلیون خانوار که از کولر آبی استفاده 
می کنند با اســتفاده از این پمپ ماهانه ۳۶۰ میلیون کیلووات در 

ساعت در مصرف برق کشور صرفه جویی میشود.  

اصفهان - سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد : معاون بهره برداری 
شرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان در جلسه گذر از بحران کم  
آبی در ســال ۱4۰۰ گفت: پیش بینی می شود فاز اضطراری سامانه 
دوم آبرسانی اصفهان بزرگ در اواسط تابستان ۱4۰۰  در مدار بهره 

برداری قرار گیرد.
ناصر اکبری با بیان اینکه هم اکنون حجم ذخیره سد زاینده رود  ۱۳.7 
درصد می باشد اعلام کرد: در صورتی که تا پایان سال آبی، بارندگی در 
حد نرمال نداشته باشیم احتمال اینکه تابستان سختی را از لحاظ منابع 

آبی تجربه کنیم زیاد است. 
وی با اشاره به تامین پایدار آب شرب ساکنان شهرها و روستاها در استان 
عنوان کرد: سناریوهای گوناگونی باید با هدف تامین پایدار آب شرب 
شهرها و روستاها مد نظر قرار گیرد که یکی از مهمترین آنها مدیریت 

فشار و زون بندی شبکه آب است.
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان اصفهان با تاکید بر 
استفاده از سیستم تله متری در تاسیسات آبرسانی در شهرها و روستاها 
تصریح کرد: باید بستر استفاده از سیستم تله متری در تاسیسات آبرسانی 

در تمامی شهرها و روستاهای استان فراهم شود تا منابع آبی به بهترین 
شکل ممکن مدیریت و سپس بین متقاضیان توزیع شود.

اکبری مدیریت مخازن آب را بسیار موثر در تامین پایدار آب شرب مردم 
دانست و افزود: علاوه براینکه دبی مخازن به صورت آنلاین رصد و 
بررسی می شود، کیفیت آب شرب نیزخط قرمز شرکت است که باید 

مطابق با استاندارد تعریف شده از سوی  نهادهای ذیصلاح باشد.
وی شناسایی منابع جدید را یکی دیگر از راهکارهای گذر از بحران 
کم آبی در سال ۱4۰۰ برشمرد و اظهار داشت: شهرها و روستاهایی که 
منابع موجود پاسخگوی نیاز آبی آنها در نیمه اول سال نمی باشد باید 
درصدد شناسایی منابع جدید باشند تا با کشف این منابع بتوان نیاز آبی 

مردم آن منطقه را برطرف نمود.
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان اصفهان حذف 
آبرسانی سیار را یکی از اولویت ها دانست و خاطرنشان ساخت: یکی 
از اهداف مهم پروژه ۱۰۰-۳۰۰ حذف آبرسانی سیار به روستاها است 
که به دنبال اجرای این طرح، روستاهای استان از آب شرب سالم و 

پایدار برخوردار می شوند.  

 ساخت نخستین پمپ آب کولر
 بدون برق کشور در مشهد

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان اعلام کرد؛

بهره برداری از فاز اضطراری سامانه دوم 
آبرسانی اصفهان در تابستان 1400

اردبیل - خبرنگاراقتصادســرآمد :  ۲ طرح تولیدی، 
صنعتی روز یکشنبه در آیینی با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و جمعی از مسئولان استانی در اردبیل به بهره برداری 

رسید.
 واحد تولیدی   ام دی اف  در راستای تکمیل چرخه 
تولید رویه درب ملامینه با ســرمایه گذاری ۱۲ هزار 
میلیارد   و اشتغال 4۲۰ نفر و کارخانه  ریسندگی  و تولید 
پوشاک  با اشتغال ۸۰۰ نفر و سرمایه گذاری یک هزار و 
۸۰۰ میلیارد ریال کارخانجات افتتاحی در اردبیل بودند.

رامین صادقی ، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان اردبیل در آیین افتتاح این کارخانجات گفت: 
مجموع سرمایه گذاری صورت گرفته برای این طرح ها 
۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد   است و برای یک هزار و ۲۲۰ 

نفر اشتغال مستقیم ایجاد می کند.
 وزیر صنعت ، معدن و تجارت هم در حاشیه افتتاح 
این واحدهای تولیدی به خبرنگاران گفت: بسیاری از 
اهداف جهش تولید در بخش صنعت و معدن تحقق 
یافته است و شرایط مناسبی را در تولید محصولات 

متنوع در کشور شاهد هستیم.

علیرضا رزم حسینی بیان کرد: یک هزار و 4۲۰ واحد 
راکد از جمله 4۸ واحد صنعتی استان اردبیل از ابتدای 
امسال احیا شــده و به چرخه تولید بازگشتند و زمینه 

اشتغال ۲4 هزار نفر را فراهم کردند.
وی افزود: در همین راستا توجه جدی به کارخانه های 
تولید پوشاک در کشور با برند داخلی داریم که نمونه 
آن ریسباف ابریشم آرتا در اردبیل است که با حمایت 
مسئولان اجرایی و قضایی این استان از سوی بخش 
خصوصی از بانک خریداری شده و با سرمایه گذاری 
یک هزار و ۸۰۰ میلیارد - زمینه اشتغال ۸۰۰ نفر را فراهم 

کرده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سفر خود به 
استان اردبیل اضافه کرد: امروز همچنین کارخانه تولید 
ام دی اف با سرمایه گذاری ۱۲ هزار میلیارد   و اشتغال 
4۲۰ نفر به بهره برداری رسید تا در این حوزه نیز جهش 

خوبی شاهد باشیم.
بازدید از سه واحد تولیدی ، نشستی با فعالان اقتصادی 
و دیدار بــا نماینده ولی فقیه و امام جمعــه اردبیل از 
برنامه های سفر ۲ روزه وزیر صنعت، معدن و تجارت 

به این استان است.

با حضور وزیر صمت؛

۲ طرح تولیدی در اردبیل افتتاح شد
دکتر جهانگیری در مراسم افتتاح کتابخانه مرکزی یزد:
 تاسیس کتابخانه از  مهمترین اولویت ها

 و سیاست های فرهنگی دولت است
ارومیه-خبرنگاراقتصادسرآمد :  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی گفت: 
این استان نظیر سال های گذشته، امسال هم اســتان برتر کشور در اجرای کامل طرح های 
آبخیزداری شده است. هادی قاسمی  افزود: امسال قرار بود ۲۳ طرح آبخیزداری در نقاط 
مختلف آذربایجان غربی اجرایی شود که همه آنها با ۲۸۰ میلیارد ریال اعتبار، اجرایی شده و 
به بهره برداری رسید. وی اضافه کرد: با اجرای این تعداد طرح آبخیزداری، ۱۵۰ هزار هکتار از 
اراضی ملی آذربایجان غربی تحت پوشش این طرح ها قرار گرفت که زمینه بهبود وضعیت 

آبی آنها و همچنین افزایش باروری در این مناطق فراهم خواهد شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی ادامه داد: برای اجرای این طرح ها بیش 
از ۶۰ هزار مترمکعب عملیات عمرانی از جمله خشکه چینی، عملیات گابیونی و بتنی ملاتی 
انجام شده است. قاسمی اظهار کرد: اجرای طرح آبخیزداری در بالادست شهر ارومیه که 
موجب رفع مشکل سیلاب در مناطق کوهستانی این منطقه از شهر می شد، یکی از مهمترین 

اقداماتی بود که انجام شد و نتایج آن، بسیار درخشان بود.
وی گفت: با اجرای این طرح، در بارش قابل توجه دهها میلی متری باران طی روزهای گذشته 

در ارومیه، هیچ مشکلی برای ساکنان شهر ارومیه ایجاد نشد.
وی با اشاره به دیگر مزیت های اجرای طرح های آبخیزداری در آذربایجان غربی افزود: با 
توجه به اینکه به ازای هر هکتار عملیات آبخیز، ۵۳۰ میلیون مترمکعب استحصال آب صورت 
می گیرد، امسال حدود ۸۰ میلیون مترمکعب استحصال آب زیرزمینی با اجرای طرح های 
مصوب سال جاری انجام شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی 
ادامه داد: همچنین عملیات آبخیزداری انجام شده طی سال جاری از بروز یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار تن فرسایش خاک در استان جلوگیری کرده است.

 آذربایجان غربی همچنان استان برتر کشور
 در اجرای طرح های آبخیزداری است

بوشهر- خبرنگاراقتصادسرآمد :مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر مسئولیت اجتماعی 
مهمترین گام در حفظ و حفاظت از منابع آبی است 

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، مهندس حمزه پور به مناسبت  روز ملی 
آب گفت: آب مایۀ حیاتی است که خداوند متعال آنرا برای انسان و دیگر موجودات روی زمین اعطا 

نمود و در بیش از صد آیۀ قرآن کریم در مورد آب و اهمیت آن سخن به میان آمده است. 
وی گفت : روز ملی آب فرصت مغتنمی برای ترویج فرهنگ صحیح مصرف آب و آموزش و آگاهی 
بخشی به مردم می باشد چون آموزش و آگاهی بخشی در خصوص مسائل آب نقش مهمی را در 
بالا بردن مشارکت اجتماعی مردم در صرفه جویی در مصرف آب دارد آنچه امروزه بیشتر از هر زمان 
دیگری مورد توجه است تاثیر انسان بر حفظ و حفاظت از آبهاست و مسئولیت اجتماعی چیزی نیست 
جز پاسداشت این مایع گرانبها و اعتدال در مصرف برای تحقق آرمان آب سالم برای همه. خصوصا 
درشرایط محدودیت منابع تامین آب درکشور واینکه که چگونه ازمنابع آب موجود بهره برداری نماییم. 
وی درخصوص برنامه های این شرکت به مناسبت این روز گفت :در این راستا شرکت آب وفاضلاب 
استان بوشهر برنامه های مختلفی را از جمله تبلیغات محیطی ،وفرهنگی ورسانه ای را در دست اقدام 
دارد. وی درپایان افزود :برای رسیدن به فرهنگ درست مصرف آب مشارکت ابزار رسانه وفرهنگیان 
جامعه نقش برجسته ای دارد ومی توانند با تشریح وضعیت موجود ،جامعه را به مشارکت در اجرای 

برنامه های بهبود مدیریت آب تشویق نمایند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

 مسئولیت اجتماعی مهمترین گام
 در  حفاظت از منابع آبی است 


